

Protokół Nr 65.2023

wspólnego posiedzenia Komisji Budżetu, Rozwoju Gospodarczego i Infrastruktury Komunalnej, Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Opieki Społecznej oraz Komisji Rolnictwa, Leśnictwa, Zasobów Naturalnych, Ochrony Środowiska, Porządku Publicznego i Ochrony Przeciwpożarowej

odbytego w dniu 28 lutego 2023 r.

Obecni: wg załączonej listy obecności. Posiedzenie Komisji rozpoczęło się o godz. 14:30 w sali widowiskowej Miejskiego Centrum Kultury i Rekreacji w Strumieniu, ul. Młyńska 14.

Porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Informacja nt. przyznanych dofinansowań do wymiany źródeł ciepła, utylizacji azbestu za 2022 rok oraz plan na 2023 rok.
3. Informacja dotycząca dróg gminnych planowanych do remontu w 2023 roku.
4. Informacja o stanie prac związanych ze zmianą organizacji ruchu na Rynku w Strumieniu.
5. Rozpatrzenie materiałów na LIV sesję Rady Miejskiej w Strumieniu.
6. Informacje, wolne głosy i wnioski.
7. Zakończenie.

Przebieg obrad:

Ad 1.

Posiedzenie Komisji otworzył i posiedzeniu przewodniczył Przewodniczący Komisji Budżetu Jarosław Szast, przywitał członków Komisji oraz stwierdził, że obrady są prawomocne, gdyż w posiedzeniu uczestniczy 11 członków Komisji Budżetu na 11 osobowy skład Komisji, 7 członków Komisji Oświaty na 9 osobowy skład Komisji i 5 członków Komisji Rolnictwa na 6 osobowy skład Komisji.

W posiedzeniu uczestniczyli również: Burmistrz Strumienia Anna Grygierek, Zastępca Burmistrza Strumienia Magdalena Suchanek-Kowalska, Sekretarz Strumienia Brygida Biegun, przewodniczący organów wykonawczych jednostek pomocniczych Gminy, pracownicy Urzędu Miejskiego w Strumieniu oraz przedstawiciel lokalnej prasy „Nowej Formacji”.

Ad 2.

Na prośbę Przewodniczącego Komisji Rolnictwa Stanisława Balasa, informację nt. przyznanych dofinansowań do wymiany źródeł ciepła, utylizacji azbestu za 2022 rok oraz plan na 2023 rok, przedstawił Podinspektor Radosław Goska.

Radny A. Gawron zapytał ilu mieszkańców gminy Strumień złożyło wnioski o dofinansowanie w programie „Czyste Powietrze”.

Podinspektor R. Goska odpowiedział, że na koniec 2022 roku mieszkańcy gminy Strumień złożyli 428 wniosków, podpisane zostały 383 umowy, a zrealizowanych jest

213 inwestycji. Ogólna suma dofinansowań wypłaconych mieszkańcom gminy Strumień w ramach programu „Czyste Powietrze” to kwota 2 020 21,00 zł.

Radny B. Wawrzyczek zapytał, jaki jest czas oczekiwania na zwrot środków za zrealizowaną inwestycję w ramach programu „Czyste Powietrze”.

Podinspektor R. Goska odpowiedział, że wypłata środków powinna być zrealizowana do 30 dni. Oczekiwanie na rozpatrzenie wniosku o przyznanie dofinansowania przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska wynosi około 3 miesiące. Jednak często zdarza się, że Wojewódzki Fundusz występuje do wnioskodawców o uzupełnienie dokumentów, co wydłuża czas rozpatrzenia wniosku.

Przewodniczący Rady C. Greń zapytał, czy istnieje możliwość pozyskania środków na termomodernizację budynku.

Podinspektor R. Goska odpowiedział, że jest możliwość uzyskania dotacji na termomodernizację, jednak warunkiem programu „Czyste Powietrze” jest to, aby w budynku było zainstalowane ekologiczne źródło ogrzewania, czyli piec minimum klasy 5 lub inne ekologiczne źródło ciepła.

Radny B. Wawrzyczek zapytał, czy w budynku może być kominek, przy staraniu się o dotację na termomodernizację.

Podinspektor R. Goska odpowiedział, że wg programu w budynku może być kominek, ale musi być odłączony od instalacji grzewczej.

Zastępca Burmistrza M. Suchanek-Kowalska poinformowała, że w 2022 r. złożono 5 wniosków o dofinansowanie usuwania wyrobów zawierających azbest ze środków budżetu Gminy Strumień. Z dofinansowania skorzystało 4 właścicieli nieruchomości, ponieważ jeden beneficjent wycofał wniosek. Kwota wypłaconych dofinansowań w 2022 r. wyniosła 10 600 zł. W budżecie gminy na 2023 r. jest zaplanowana kwota 30 000,00 zł na dofinansowanie wniosków o usuwanie wyrobów zawierających azbest. Z przeprowadzonej inwentaryzacji wynika, że w gminie Strumień pozostało jeszcze do utylizacji 1 135 ton azbestu, z czego dużą część stanowią wodociągowe rury azbestowo-cementowe, położone pod ziemią. Rury te są całkowicie bezpieczne, pod warunkiem, że nie są uszkodzone.

Burmistrz A. Grygierek poinformowała, że w ub. r. była możliwość pozyskania środków na utylizację azbestu w gospodarstwach rolnych. W naszej gminie z dofinansowania skorzystał 1 rolnik.

Informacja została przyjęta.

Ad 3.

Na prośbę Przewodniczącego Komisji Budżetu Jarosława Szasta, informację dotyczącą dróg gminnych planowanych do remontu w 2023 roku, przedstawiła Burmistrz A. Grygierek.

Radny J. Mazur zapytał, czy mamy przygotowaną dokumentację na ulicę Krętą?

Burmistrz A. Grygierek odpowiedziała, że dokumentacja jest w przygotowaniu.

Przewodniczący Rady C. Greń poinformował, że wpłynęła odpowiedź Powiatowego Zarządu Dróg Publicznych w Cieszynie na wniosek, dotyczący remontu ulicy Wiejskiej w Drogomyślu, z której wynika, że styczeń br. został zrealizowany niezbędny zakres doraźnych remontów cząstkowych nawierzchni ulicy Wiejskiej wraz z uzupełnieniem poboczy, zaś gruntowny remont cząstkowy tej ulicy zostanie zrealizowany wiosną br. po zakończeniu sezonu zimowego (i po likwidacji

tymczasowego objazdu związanego z realizacją budowy obiektu mostowego na rzece Wiśle), natomiast realizacja nakładki asfaltowej będzie brana pod uwagę przy tworzeniu planu odcinków nakładkowych na drogach powiatowych w kolejnym roku budżetowym.

Informacja została przyjęta.

Ad 4.

Na prośbę Przewodniczącego Komisji Budżetu Jarosława Szasta, informację o stanie prac związanych ze zmianą organizacji ruchu na Rynku w Strumieniu, przedstawiła Burmistrz A. Grygierek.

Informacja została przyjęta.

Ad 5.

Rozpatrzono materiały na LIV sesję Rady Miejskiej w Strumieniu zwołaną na dzień 28 lutego br.:

a) Na prośbę Przewodniczącego Komisji Rolnictwa Stanisława Balasa, informacja o realizacji „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Strumień w 2022 r.”, przedstawiła Inspektor Paulina Pasierbek.

Radny J. Mazur zapytał o duży wzrost kosztów programu, aż o około 60 000,00 zł?

Inspektor P. Pasierbek wyjaśniła, że koszty programu rosną, ponieważ jest zgłaszanych coraz więcej interwencji związanych z bezdomnymi zwierzętami, ponadto ciągle wzrastają koszty schroniska, w związku z czym umowa w ciągu roku musi być aneksowana. Poinformowała też, że ryczałt płacony co miesiąc dla schroniska w 2020 roku wynosił 1 000,00 zł, a aktualnie jest to 3 000,00 zł.

Radny A. Gawron zapytał jak wygląda sprawa zgłaszania znalezionych zwłok zwierząt?

Inspektor P. Pasierbek wyjaśniła, że gmina ma obowiązek usuwania zwłok zwierząt z własnych terenów. Jeżeli zgłoszone zostaną zwłoki zwierzęcia na drodze powiatowej, wtedy obciążany jest właściciel, czyli powiat.

Radna P. Bojda zapytała, dlaczego tylko schronisko z Cieszyna przystępuje do przetargu?

Inspektor P. Pasierbek wyjaśniła, że ogłoszenie o przetargu było opublikowane w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Strumieniu, ponadto informację o przetargu wysyłaliśmy do innych schronisk, jednak żadnego odzewu nie było. Do przetargu przystąpiło tylko schronisko z Cieszyna. Wiemy też, że wszystkie schroniska są przepelnione.

Radny B. Wawrzyczek zapytał o możliwość czipowania zwierząt.

Burmistrz A. Grygierek wyjaśniła, że dobrze byłoby, aby wszystkie gminy czipowały zwierzęta, wtedy miałyby to sens. Związek Gmin Wiejskich RP zabiega o to, aby sprawa ta została uregulowana ustawowo.

Inspektor P. Pasierbek wyjaśniła, że koszty programu rosną, ponieważ mieszkańcy są bardziej wyczuleni w temacie bezdomnych zwierząt. Interwencje są zgłaszane bardzo często, a gmina nie może odmówić interwencji w takiej sprawie.

Radny B. Wawrzyczek zwrócił uwagę, aby promować informacje o możliwości adopcji zwierząt.

Do Informacji nie wniesiono uwag.

b) Na prośbę Przewodniczącego Komisji Rolnictwa Stanisława Balasa, projekt uchwały w sprawie „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Strumień w 2023 r.”, przedstawiła Inspektor P. Pasierbek.

Do projektu uchwały nie wniesiono uwag.

c) Na prośbę Przewodniczącego Komisji Budżetu Jarosława Szasta, projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz Gminy Strumień za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych oraz określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi pozbywania się nieczystości ciekłych, przedstawił Inspektor M. Waclawik.

Burmistrz A. Grygierek wyjaśniła, że stawka w przedstawionym projekcie uchwały jest stawką maksymalną, a cenę ostatecznie reguluje rynek. Jednak przedsiębiorcy posiadający zezwolenie na odbiór nieczystości ciekłych mogą zastosować niższą stawkę. Poinformowała też, że nieczystości ciekłe z osadników instalacji przydomowych oczyszczalni ścieków od mieszkańców gminy Strumień najczęściej są dowożone na oczyszczalnię w Skoczowie.

Radny B. Wawrzyczek stwierdził, że w uzasadnieniu uwzględnione są stawki stosowane w stacji zlewnej. Dowóz nieczystości ciekłych z osadników instalacji przydomowych oczyszczalni ścieków z terenu gminy głównie jest prowadzony na oczyszczalnię do Skoczowa, gdzie stawka jest droższa. Poinformował też, że w okolicy jest 12 podmiotów gospodarczych wykonujących usługi wywozu ścieków. Przedstawił stosowane stawki: 206,70 zł za 2 m³ w Skoczowie, 190,00 zł za 1-3 m³ w Zebrzydowicach, Zakład Wodociągów z Cieszyna za 1-2 m³ 290,00 zł.

Radny B. Wawrzyczek zgłosił wniosek o wprowadzenie zmiany w §1 pkt 2 projektu uchwały, polegającej na zmianie kwoty „250,00 zł” na „200,00 zł”.

Burmistrz A. Grygierek poinformowała, że uchwała jest oparta na analizach. Stawki będą regulowane przez rynek, a stawka z uchwały jest stawką górną. Dla przykładu gmina Pawłowice ma ustaloną wyższą stawkę, która wynosi 300,00 zł.

Przewodniczący Rady C. Greń poinformował, że Rada Miejska w Skoczowie 31 stycznia br. uchwaliła maksymalną stawkę za odbiór nieczystości ciekłych z osadników przydomowych oczyszczalni ścieków w kwocie 250,00 zł.

Radny B. Wawrzyczek wyjaśnił, że 200,00 zł jest to koszt przedsiębiorcy. Stwierdził też, że w gminie Pawłowice sam zrzut ścieków na oczyszczalnię jest tańszy, a gmina jest w prawie 80% skanalizowana.

Przewodniczący Rady C. Greń stwierdził, że musimy ustalić taką stawkę, aby była ona realna. Jeżeli w najbliższym czasie będą jakieś wzrosty kosztów np. paliwa, wtedy będziemy musieli zmieniać uchwałę.

Przewodniczący Rady C. Greń zgłosił wniosek o wprowadzenie zmiany w §1 pkt 2 projektu uchwały, polegającej na zmianie kwoty „250,00 zł” na „220,00 zł”.

Radny B. Wawrzyczek stwierdził, że jeżeli będzie potrzeba zmiany stawki wtedy ją zmienimy.

Przewodniczący Rady C. Greń stwierdził, że gmina Skoczów ma uchwaloną wyższą stawkę, a gmina Strumień, gdzie odległość dowozu ścieków do ich oczyszczalni jest dłuższa, a chcemy ustalić niższą stawkę.

Radny A. Gawron zapytał, jak często wywożone są ścieki z osadników?

Inspektor M. Waclawik poinformował, że nieczystości ciekłe z przydomowych oczyszczalni należy wywozić zgodnie z instrukcją oczyszczalni ścieków, jednak nie rzadziej niż raz na rok, a ilościowo jest to około 2 m³.

Inspektor M. Waclawik poinformował, że w gminie Strumień jest pięciu przedsiębiorców, którzy świadczą usługi w zakresie wywożenia nieczystości ciekłych z przydomowych oczyszczalni ścieków. Obecnie pojawił się nowy przedsiębiorca-Szambo-Trans Filip Biedrawa, który stosuje stawkę 130,00 zł za 1 m³.

Radny A. Gawron stwierdził, że mieszkańcy, którzy są podłączeni do kanalizacji płacą około 370,00 zł miesięcznie, co rocznie daje kwotę prawie 4 500,00 zł. A my w tej chwili mówimy o pomocy osobom, które mają płacić za wywóz ścieków około 500,00 zł rocznie.

Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa, Zasobów Naturalnych, Ochrony Środowiska, Porządku Publicznego i Ochrony Przeciwpowodziowej S. Balas przeprowadził głosowanie imienne - zapytał radnych za, którą stawką będą głosowali „200,00 zł” czy „220,00 zł”: Stanisław Balas za stawką 220,00 zł, Patrycja Bojda za stawką 200,00 zł, Adam Gawron za stawką 220,00 zł, Czesław Greń za stawką 220,00 zł, Kazimierz Jaworski za stawką 220,00 zł, Arkadiusz Kolczarek za stawką 220,00 zł, Jarosław Mazur za stawką 220,00 zł, Józef Rudol za stawką 220,00 zł, Monika Staniek za stawką 200,00 zł, Paweł Starczynowski za stawką 220,00 zł, Jarosław Szast za stawką 220,00 zł, Stanisław Światała nie opowiedział się za żadną ze stawek, Bogusław Wawrzyczek za stawką 200,00 zł.

Przewodniczący Komisji Budżetu, Rozwoju Gospodarczego i Infrastruktury Komunalnej J. Szast poddał pod głosowanie wniosek radnego B. Wawrzyczka o wprowadzenie zmiany w §1 pkt 2 projektu uchwały, polegającej na zmianie kwoty „250,00 zł” na „200,00 zł”:

Wyniki głosowania:

„za”: 3, „przeciw”: 8, „wstrzymało się”: 0, brak głosu: 0, nieobecni: 0.

Wyniki imienne:

„za” (3) - Patrycja Bojda, Monika Staniek, Bogusław Wawrzyczek.

„przeciw” (8) Stanisław Balas, Adam Gawron, Czesław Greń, Kazimierz Jaworski, Arkadiusz Kolczarek, Jarosław Mazur, Jarosław Szast, Stanisław Światała.

nieobecni: (0).

Wniosek radnego B. Wawrzyczka został odrzucony przez Komisję Budżetu, Rozwoju Gospodarczego i Infrastruktury Komunalnej.

Przewodniczący Komisji Budżetu, Rozwoju Gospodarczego i Infrastruktury Komunalnej J. Szast poddał pod głosowanie wniosek Przewodniczącego Rady C. Grenia o wprowadzenie zmiany w §1 pkt 2 projektu uchwały, polegającej na zmianie kwoty „250,00 zł” na „220,00 zł”:

Wyniki głosowania:

„za”: 7, „przeciw”: 3, „wstrzymało się”: 1, brak głosu: 0, nieobecni: 0.

Wyniki imienne:

„za” (7) - Stanisław Balas, Adam Gawron, Czesław Greń, Kazimierz Jaworski, Arkadiusz Kolczarek, Jarosław Mazur, Jarosław Szast.

„przeciw” (3) Patrycja Bojda, Monika Staniek, Bogusław Wawrzyczek.

„wstrzymało się” (1) Stanisław Świtała.

nieobecni: (0).

Wniosek Przewodniczącego Rady C. Grenia został przyjęty przez Komisję Budżetu, Rozwoju Gospodarczego i Infrastruktury Komunalnej.

Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa, Zasobów Naturalnych, Ochrony Środowiska, Porządku Publicznego i Ochrony Przeciwpożarowej S. Balas poddał pod głosowanie wniosek radnego B. Wawrzyczka o wprowadzenie zmiany w §1 pkt 2 projektu uchwały, polegającej na zmianie kwoty „250,00 zł” na „200,00 zł”:

Wyniki głosowania:

„za”: 1, „przeciw”: 4, „wstrzymało się”: 0, brak głosu: 0, nieobecni: 1.

Wyniki imienne:

„za” (1) - Bogusław Wawrzyczek.

„przeciw” (4) Stanisław Balas, Adam Gawron, Arkadiusz Kolczarek, Józef Rudol.

nieobecni: (1) Maria Madziar.

Wniosek radnego B. Wawrzyczka został odrzucony przez Komisję Rolnictwa, Leśnictwa, Zasobów Naturalnych, Ochrony Środowiska, Porządku Publicznego i Ochrony Przeciwpożarowej.

Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa, Zasobów Naturalnych, Ochrony Środowiska, Porządku Publicznego i Ochrony Przeciwpożarowej S. Balas poddał pod głosowanie wniosek Przewodniczącego Rady C. Grenia o wprowadzenie zmiany w §1 pkt 2 projektu uchwały, polegającej na zmianie kwoty „250,00 zł” na „220,00 zł”:

Wyniki głosowania:

„za”: 4, „przeciw”: 1, „wstrzymało się”: 0, brak głosu: 0, nieobecni: 1.

Wyniki imienne:

„za” (4) - Stanisław Balas, Adam Gawron, Arkadiusz Kolczarek, Józef Rudol.

„przeciw” (1) Bogusław Wawrzyczek.

nieobecni: (1) Maria Madziar.

Wniosek Przewodniczącego Rady C. Grenia został przyjęty przez Komisję Rolnictwa, Leśnictwa, Zasobów Naturalnych, Ochrony Środowiska, Porządku Publicznego i Ochrony Przeciwpożarowej.

Zastępca Przewodniczącego Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Opieki Społecznej P. Starczynowski poddał pod głosowanie wniosek radnego B. Wawrzyczka o wprowadzenie zmiany w §1 pkt 2 projektu uchwały, polegającej na zmianie kwoty „250,00 zł” na „200,00 zł”:

Wyniki głosowania:

„za”: 3, „przeciw”: 4, „wstrzymało się”: 0, brak głosu: 0, nieobecni: 2.

Wyniki imienne:

„za” (3) - Patrycja Bojda, Staniek Monika, Bogusław Wawrzyczek.

„przeciw” (4) Kazimierz Jaworski, Paweł Starczynowski, Józef Rudol, Stanisław Światała.

nieobecni: (2) Maria Krutyła, Maria Madziar.

Wniosek radnego B. Wawrzyczka został odrzucony przez Komisję Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Opieki Społecznej.

Zastępca Przewodniczącego Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Opieki Społecznej P. Starczynowski poddał pod głosowanie wniosek Przewodniczącego Rady C. Grenia o wprowadzenie zmiany w §1 pkt 2 projektu uchwały, polegającej na zmianie kwoty „250,00 zł” na „220,00 zł”:

Wyniki głosowania:

„za”: 3, „przeciw”: 3, „wstrzymało się”: 1, brak głosu: 0, nieobecni: 2.

Wyniki imienne:

„za” (3) - Patrycja Bojda, Staniek Monika, Bogusław Wawrzyczek.

„przeciw” (3) Kazimierz Jaworski, Paweł Starczynowski, Józef Rudol.

„wstrzymało się” (1) Stanisław Światała.

nieobecni: (2) Maria Krutyła, Maria Madziar.

Komisja Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Opieki Społecznej pozostawiła wniosek Przewodniczącego Rady C. Grenia bez rozstrzygnięcia.

W wyniku przeprowadzonych głosowań przyjęty został wniosek Przewodniczącego Rady C. Grenia o wprowadzenie zmiany w §1 pkt 2 projektu uchwały, polegającej na zmianie kwoty „250,00 zł” na „220,00 zł”.

d) Na prośbę Przewodniczącego Komisji Budżetu Jarosława Szasta, projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gminnej oznaczonej jako działka nr 560/240 położonej w Strumieniu, przedstawił Kierownik Referatu Gospodarki Nieruchomościami i Planowania Przemysław Mendrek.

Kierownik Ł. Mendrek dodatkowo poinformował, że nieruchomość została wyceniona przez biegłego rzeczoznawcę na kwotę 37 000,00 zł, a sprzedaż odbędzie się w trybie przetargu nieograniczonego.

Burmistrz A. Grygierek poinformowała, że zapis planu zagospodarowania przestrzennego przewiduje w tym miejscu obsługę komunikacji kołowej, czyli budowę garaży czy miejsc postojowych.

Radny J. Mazur zapytał o własności działek sąsiednich?

Burmistrz A. Grygierek odpowiedziała, że sąsiednie działki są własnością osób fizycznych.

Do projektu uchwały nie wniesiono uwag.

e) Na prośbę Przewodniczącego Komisji Budżetu Jarosława Szasta, projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia Strategii Rozwoju Gminy Strumień na lata 2023-2030+ oraz określenia szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu strategii, w tym trybu konsultacji, przedstawiła Kierownik Referatu Promocji i Rozwoju Ewa Kuboszek-Owsiany.

Radny B. Wawrzyczek zapytał, czy będą się odbywały spotkania w sprawie strategii w poszczególnych sołectwach?

Kierownik E. Kuboszek-Owsiany odpowiedziała, że nie będzie spotkań w poszczególnych sołectwach. Zgodnie z przedstawionym Harmonogramem opracowania projektu Strategii Rozwoju Gminy Strumień na lata 2023-2030+ planowane są 2 spotkania warsztatowe z uzgodnionymi grupami społecznymi.

Burmistrz A. Grygierek dodatkowo poinformowała, że jeżeli gmina chce starać się o pozyskiwanie środków zewnętrznych strategia jest nam do tego potrzebna. Bardzo często jest dokumentem wymaganym przy składaniu wniosku o pozyskanie dofinansowania.

Wiceprzewodniczący Rady S. Światała zapytał o opinię Zarządu Województwa o naszej strategii?

Burmistrz A. Grygierek wyjaśniła, że opinia Zarządu Województwa jest wymagana, ale nie jest dla nas wiążąca. Zarząd Województwa sprawdza czy nasza strategia jest spójna ze strategią województwa.

Do projektu uchwały nie wniesiono uwag.

f) Na prośbę Zastępcy Przewodniczącego Komisji Oświaty Pawła Starczynowskiego, informacja o średnich wynagrodzeniach nauczycieli za 2022 rok, przedstawiła Sekretarz Brygida Biegun.

Do Informacji nie zgłoszono uwag.

Ad 6.

Informacje, wolne głosy i wnioski.

Radna P. Bojda stwierdziła, że w II transzy dystrybucji węgla wzrosły koszty transportu, pomimo tego, że uruchomiony został plac do odbioru węgla w Zbytkowie.

Zastępca Burmistrza M. Suchanek-Kowalska wyjaśniła, że gmina nic w tej sprawie nie może zrobić. Udało się na tegoroczne dostawy uruchomić plac składowy w Zbytkowie. Firma Składy Opałowe „Stokłosa” z Jastrzębia-Zdroju dystrybuująca węgiel na terenie gminy ustala koszty transportu wg własnego uznania, jednak mieszkańcy nie muszą korzystać z tego transportu. Węgiel może być odebrany również własnym transportem.

Radny B. Wawrzyczek zgłosił wniosek, aby w marcu na stronie gminy zamieszczone zostały informacje przypominające mieszkańcom o:

- 1) terminie wpłaty I raty opłaty za odpady komunalne wg dotychczas obowiązującej stawki, a od II kwartału br. opłata wg nowej stawki;
- 2) terminie wpłaty I raty podatku od nieruchomości.

Radny B. Wawrzyczek zapytał czy bieżącym roku będą podpisywane umowy z pracownikami Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Strumieniu na wykonywanie prac w sołectwach?

Burmistrz A. Grygierek odpowiedziała twierdząco.

Przewodniczący Rady C. Greń zgłosił wniosek o wykonanie przeglądu drzew w Drogomyślu w rejonie skrzyżowania ulic Oblaski i Modrzewiowej, w bezpośrednim obrębie boiska sportowego LKS „Błyskawica” Drogomyśl. W okolicy tej rosną drzewa, które wymagają wycinki: jedno jest całkowicie suche, drugie ma odsłonięte korzenie, a inne wymagają przycięcia gałęzi.

Ad 7.

Przewodniczący Komisji Jarosław Szast zakończył posiedzenie Komisji o godz. 16:40.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała: Elżbieta Król

Przewodnicząca Komisji
Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia
i Opieki Społecznej
Maria Krutyla